Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

ЛИЦЕЙ №4  имени кавалера ордена Красной Звезды
Сергея Николаевича Малика и кавалера ордена Мужества

Андрея Николаевича Ливеровского
г. Славянска - на - Кубани

муниципального образования  Славянский район

ПРИКАЗ
от 29.06.2023       № 404-А

г. Славянск-на-Кубани

Об организации процедуры приема обучающихся в 10-е профильные
классы МБОУ лицея № 4
на 2023-2024 учебный год

 С целью формирования системы профориентации обучающихся, выявления и
развития интеллектуальных и творческих  способностей, на основании приказа
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от
при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные
организации Краснодарского края для получения основного общего и среднего
общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или
для профильного обучения», приказа управления образования от 21.06. 2023 «О
проведении индивидуального отбора в профильные классы в общеобразовательных
организациях муниципального образования Славянский район в 2023 году»,
Положения о  «Порядке  организации индивидуального отбора при приеме либо
переводе в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №4
имени кавалера ордена Красной Звезды Сергея Николаевича Малика и кавалера
ордена Мужества Андрея Николаевича Ливеровского   г. Славянска - на - Кубани
муниципального  образования  Славянский район для получения основного общего
и среднего общего образования в лицейские классы с углубленным изучением
отдельных учебных предметов», утверждённого решением педагогического совета
по МБОУ лицею № 4 от 22.03.2021 протокол № 3     п р и к а з ы в а ю:

1. Провести индивидуальный отбор обучающихся для получения среднего
общего образования по программам профильного обучения в МБОУ лицей № 4 с 11
июля по 15 июля 2023года.

2. Назначить заместителя директора по УВР Вдовина А.С. ответственным
за организацию процедуры  приема обучающихся в 10-е профильные классы МБОУ
лицея № 4 на 2023-2024 учебный год.

3. Создать комиссию, осуществляющую индивидуальный отбор
обучающихся при приёме в профильные классы, в составе:

Председатель комиссии:  Шутенко Ирина Вадимовна, директора лицея;
Члены комиссии:
Вдовин Александр Сергеевич, заместитель директора по УВР;

Выдря Юлия Александровна, учитель математики;
Кондратова Алла Владимировна, заместитель директора по УВР;
Вознюк Юлия Валерьевна, учитель английского языка;
4. Организовать сбор заявлений и документов на индивидуальный отбор до

6 июля (включительно)  2023 года».
5. Комиссии по индивидуальному отбору:
5.1. провести экспертизу документов с 11.07.2023 по 15.07.2023 согласно

критериям, предусмотренным Порядком организации индивидуального отбора;
5.2. Оформить решение комиссии протоколом по итогам 1 этапа

индивидуального отбора до 19.07.2023, где проставить количество баллов и
рекомендацию комиссии по зачислению или не зачислению обучающегося;

5.3. Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных
представителей) и разместить информацию на стенде и официальном сайте в
течение 2 рабочих дней после заседания комиссии до 18.07.2023г.;

5.4. Оформить приказ о зачислении обучающихся в 10-е профильные классы
(10А–социально-экономический профиль экономико-математической
направленности и технологический профиль информационно -математической
направленности,) на 2023-2024 учебный год до 18.07.2023г.

6. Назначить ответственным за прием документов от родителей (законных
представителей) обучающихся для индивидуального отбора в профильные классы
секретаря Терехову Наталью Владимировну с обязательной выдачей расписки о
приеме документов.

7. Ответственному за размещение информации на сайте лицея, Рязанцеву
О.И., разместить на сайте лицея в сети Интернет до 18.07.2023 информацию об
итогах индивидуального отбора и зачисления в профильный класс.

8. Считать дополнительным периодом проведения индивидуального
отбора с 1 по 20 августа при наличии свободных мест после проведения
индивидуального отбора в запланированный период.

9. Создать конфликтную комиссию численностью 5 человека в составе:
1) Лукаш Анна Вячеславовна, заместитель директора по ВР, председатель

комиссии;
2) Корниенко Елена Анатольевна, заместитель директора по УВР;
3) Куликов Роман Витальевич, заместителя директора по УВР;
4) Дмитракова Инна Александровна, педагог-психолог;
5) Костроминова Елена Владимировна, заместитель директора по УВР.
10) Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ лицея № 4      И.В.Шутенко

	ПРИКАЗ

		2023-11-16T16:15:29+0300
	Шутенко Ирина Вадимовна
	Я являюсь автором этого документа